COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 087/2018-COGEPS

RESULTADO FINAL COM AS NOTAS E

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE

REALIZARAM DUAS ETAPAS DE PROVAS DO

2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –

PSS2-2018 PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE

UNIVERSITÁRIO POR PRAZO DETERMINADO

DA UNIOESTE.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- os itens 18.1; 18.2; 18.3 e 18.5 do Edital nº 032/2018-GRE, de 11 de maio de

2018;

- o Edital nº 072/2018-COGEPS, de 06 de julho de 2018 que publicou o resultado

final da Prova Escrita (Objetiva);

- o Edital nº 085/2018-COGEPS, de 19 de julho de 2018 que publicou o resultado

final da Prova Prática para Técnico em Prótese Dentária;

- o Edital nº 086/2018-COGEPS, de 19 de julho de 2018 que publicou o resultado

final da Prova Prática para Motorista;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado final do PSS2-2018 para contratação de Agente

Universitário por prazo determinado da UNIOESTE, com duas etapas de Provas –

Prova Escrita (Objetiva) e Prova Prática das funções de Técnico em Prótese

Dentária e Motoristas, conforme anexo deste Edital.

Art. 2º - As notas e a classificação final dos candidatos aprovados no PSS2-2018

serão publicadas em ordem decrescente de acordo com a somatória de

pontos obtidos por cada candidato, conforme item 18.1 do Edital nº 032/2018-

GRE.

Art. 3º - Na classificação dos candidatos aprovados, se houver candidatos com

escores finais iguais, far-se-á o desempate levando em conta, pela ordem e

sucessivamente, os critérios de desempate abaixo:

a) idade mais elevada na forma do Art. 27 da Lei Federal nº 10.741, de 1º de

outubro de 2003 (Estatuto do Idoso);

b) maior nota em conhecimentos específicos;

c) maior nota em português e matemática;

d) idade mais elevada.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 24 de julho de 2018.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012 – GRE

ANEXO DO EDITAL 087/2018-COGEPS
Página 1 de 1ATENA - Sistema Gestor de Concursos

PSS para contratação de Agente Universitário na UNIOESTE - 2018
RESULTADO FINAL - CANDIDATOS QUE REALIZARAM DUAS ETAPAS DE PROVA- AMPLA CONCORRËNCIA

29 Motorista - Campus de Foz do Iguaçu Opção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

ROBSON LUÍS DA SILVA858 88.00 1

JORGE RAFAEL MAIDANA260 85.00 2

GLEYSON DA SILVA ROCHA270 89.00 desc

OSMAR FERREIRA DE LIMA413 66.00 desc

HELENO MATHEUS24 ausente desc

30 Motorista - Campus de ToledoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

ANTONIO CESAR LIMA PEREIRA20 88.00 1

CLADEMILSON FREIRE DO NASCIMENTO MACIEL1606 71.00 2

SANSON ALVES RODRIGUES248 88.00 desc

FERNANDO DA SILVA DELGADO1527 74.00 desc

LUIZ VILSON SCHEID1344 ausente desc

28 Técnico em Prótese Dentária - Campus de CascavelOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

PAULO ALEXANDRE HENRIQUES WOLFF1141 61.00 1

DORGÉLIO FIGUEIREDO497 59.00 2

GERALDO  ZOREK869 57.00 3

FRANCIANE NASCIMENTO185 ausente desc

ANEXO DO EDITAL 087/2018-COGEPS
Página 1 de 1ATENA - Sistema Gestor de Concursos

PSS para contratação de Agente Universitário na UNIOESTE - 2018
RESULTADO FINAL - CANDIDATOS QUE REALIZARAM DUAS ETAPAS DE PROVA- AFRODESCENDENTES

29 Motorista - Campus de Foz do Iguaçu Opção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

HELENO MATHEUS24 ausente desc

30 Motorista - Campus de ToledoOpção:

Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

ANTONIO CESAR LIMA PEREIRA20 88.00 1